万宁市人民政府
关于征收收回土地的通告
                                                                                 万府〔2021〕48号

万宁市人民政府公报2021·2                                                             市政府文件

- 9 -

为了促进万宁市经济发展,市政府决定征收位于万宁市山根镇多扶村委会地段部分土地。现就有关事项通告如下：
一、建设用地项目名称和用途
山根高速公路口至红色水库公路项目,土地用途为公路用地。
二、征收土地的位置（四至范围）
位于万宁市山根镇多扶村委会地段（具体坐标详见附图所示）。
三、被征收土地的权属单位和面积
征收收回万宁市山根镇多扶村委会相关村民小组集体土地及六连林场使用的国有土地总面积约28.71亩。各土地权属单位准确面积以实际测量为准。
四、凡对上述范围内有土地及地面附着物所有权、使用权或他项权利主张的其他单位或个人，请自本通告发布之日起15日内，向属地山根镇人民政府提出申请，逾期不提出的，视为无权利或自动放弃权利主张。
五、自本通告发布之日起，凡在征地范围内突击抢种的青苗，抢建的建（构）筑物一律不给予补偿。
特此通告。
万宁市人民政府
2021年7月12日
（此件主动公开）

万宁市人民政府
关于清退老爷海海域渔排网箱的通告
                                                                                 万府〔2021〕49号

为了全面贯彻落实中央环保督察、国家海洋督察和省生态环境保护百日大督察问题整改工作，根据《中华人民共和国海洋环境保护法》《中华人民共和国海域使用管理法》《海南省实施<中华人民共和国海域使用管理法>办法》等有关法律法规规定，根据《万宁市人民政府办公室关于印发万宁市老爷海渔排清退实施方案的通知》（万府办〔2020〕49号），市政府已于2020年9月30日全面启动老爷海海域渔排网箱清退工作，现根据工作需要就有关事项通告如下：
一、清退范围和清退对象
万宁市老爷海海域内所有渔排网箱。
二、清退时间
2021年7月1日至2021年11月30日。
三、补偿对象及补偿、奖励标准
（一）补偿对象。
补偿对象为东澳镇和礼纪镇2019年8月31日前组织登记的网箱（属于“原登记网箱”的，数量和本次登记数量不一致的，以最终公示确认数量为准）。2019年8月31日登记结束后抢建新增的渔排网箱，一律不给予补偿和奖励。养殖的水生生物不列入本次补偿范围，由养殖户自行处理。
（二）补偿标准。
1.对2019年8月31日前组织登记的网箱，属于《中共万宁市委办公室  万宁市人民政府办公室关于印发<老爷海剩余渔排拆迁工作实施方案>的通知》（万委办〔2013〕43号）拆迁范围但未拆迁的，市政府统一按建排费每口2000元、自行拆除劳务费每口200元的标准给予补偿，合计每口网箱补偿标准为2200元(每间渔排屋按一口网箱计算)。
2.对2019年8月31日前组织登记的网箱，不属于万委办〔2013〕43号拆迁范围的新增渔排网箱，只给予自行拆除劳务费补偿，即每口网箱补偿200元。
（三）奖励标准。
在2021年9月10日前与属地镇政府签订清退协议，且在规定时间内自行拆除的，按每口网箱200元的标准给予奖励；逾期不签订清退协议的，不给予奖励金。
四、2021年9月10日至2021年9月30日，老爷海海域内的所有渔排网箱业主必须要按照有关要求主动配合属地镇政府按时完成养殖生物的迁移或起捕、所有渔排设施清理上岸等自行拆除工作。
五、从2021年10月1日开始，市政府将组织人员对老爷海海域内所有渔排网箱和附属设施依法强制清理，造成的损失由渔排网箱业主自行承担。
六、本通告发布后擅自抢建渔排的和在市政府组织清理退出期间，存在参与或煽动闹事，非法妨碍或暴力对抗执行公务行为的，市政府将依法追究当事人的法律责任。
七、本通告自发布之日起施行。

万宁市人民政府
2021年7月19日
（此件主动公开）

万宁市人民政府
关于征收收回土地的通告
                                                                                 万府〔2021〕56号

为加快海南海事局海事监管项目开发建设步伐,市政府决定征收收回位于万宁市山根镇横山村委会地段部分土地。现就有关事项通告如下:
一、建设用地项目名称及用途
海南海事局海事监管项目,土地用途为军事设施用地。
二、征收收回土地的位置（四至范围）
万宁市山根镇横山村委会地段(具体坐标详见附图所示)。
三、土地的权属单位和征收收回面积
征收收回山根镇华明村委会第一村民小组、山根镇横山村委会第一至第十九村民小组集体所有土地及相关集体经济组织开垦使用的国有土地总面积约270亩。
四、凡对上述范围内有土地及地面附着物所有权、使用权或他项权利主张的单位或个人,请自本通告发布之日起15日内,向山根镇人民政府提出申请,逾期不提出的,视为无权利或自动放弃权利主张。
五、自本通告发布之日起,凡在征地范围内突击抢种的树木青苗,抢建的建（构）筑物一律不给予补偿。
特此通告。

万宁市人民政府
2021年8月9日
（此件主动公开）

万宁市人民政府
关于征收土地的通告
                                                                                 万府〔2021〕57号

为了促进万宁市经济发展,市政府决定征收位于和乐镇联丰村委会地段部分土地。现就有关事项通告如下：
一、建设用地项目名称和用途
万让2021-29号地块,海南省环岛旅游公路大花角驿站项目,土地用途为商服用地。
二、征收土地的位置（四至范围）
位于万宁市和乐镇联丰村委会地段(具体坐标详见附图所示)。
三、被征收土地的权属单位和面积
征收和乐镇联丰村委会高龙、新龙、多德村民小组集体土地面积约101.79亩。各土地权属单位准确面积以实际测量为准。
四、凡对上述范围内有土地及地面附着物所有权、使用权或他项权利主张的其他单位或个人,请自本通告发布之日起15日内,向属地和乐镇人民政府提出申请,逾期不提出的,视为无权利或自动放弃权利主张。
五、自本通告发布之日起,凡在征地范围内突击抢种的青苗,抢建的建(构)筑物一律不给予补偿。
特此通告。

万宁市人民政府
2021年8月9日
（此件主动公开）

万宁市人民政府
关于征收收回土地的通告
                                                                                 万府〔2021〕58号

为了促进万宁市经济发展,市政府决定征收收回位于东澳镇蓝田村委会东侧地段部分土地。现就有关事项通告如下：
一、建设用地项目名称和用途
万让2021-30号地块,海南省环岛旅游公路蓝田驿站项目,土地用途为商服用地。
二、收回土地的位置（四至范围）
位于万宁市东澳镇蓝田村委会东侧地段（具体坐标详见附图所示）。
三、被收回土地的权属单位和面积
收回相关集体经济组织开垦使用的国有土地面积约110.63亩。各土地权属单位准确面积以实际测量为准。
四、凡对上述范围内有土地及地面附着物所有权、使用权或他项权利主张的其他单位或个人,请自本通告发布之日起15日内,向属地东澳镇人民政府提出申请,逾期不提出的,视为无权利或自动放弃权利主张。
五、自本通告发布之日起,凡在征地范围内突击抢种的青苗,抢建的建(构)筑物一律不给予补偿。
特此通告。

万宁市人民政府
2021年8月9日
（此件主动公开）

万宁市人民政府
关于征收土地的通告
                                                                                 万府〔2021〕67号

为了促进万宁市经济发展,市政府决定征收位于万宁市万城镇周家庄地段部分土地。现就有关事项通告如下：
一、建设用地项目名称和用途
万宁市万让2021-42号地块,土地用途为教育用地。
二、征收土地的位置（四至范围）
位于万宁市万城镇周家庄地段（具体坐标详见附图所示）。
三、被征收土地的权属单位和面积
征收万城镇周家庄村委会第十九村民小组集体土地总面积约12.55亩。各土地权属单位准确面积以实际测量为准。
四、凡对上述范围内有土地及地面附着物所有权、使用权或他项权利主张的其他单位或个人，请自本通告发布之日起15日内，向万城镇人民政府提出申请，逾期不提出的，视为无权利或自动放弃权利主张。
五、自本通告发布之日起，凡在征地范围内突击抢种的青苗，抢建的建（构）筑物一律不给予补偿。
特此通告。

万宁市人民政府
2021年9月17日
（此件主动公开）

万宁市人民政府
关于征收土地的通告
                                                                                 万府〔2021〕78号

为了促进万宁市经济发展,市政府决定征收位于万城镇环市二东路南侧，时代峯景项目东侧地段部分土地。现就有关事项通告如下：
一、建设用地项目名称和用途
万宁市万让2021-46号地块，安居型商品住房项目，土地用途为城镇住宅用地。
二、征收土地的位置（四至范围）
位于万城镇环市二东路南侧，时代峯景项目东侧地段（具体坐标详见附图所示）。
三、被征收土地的权属单位和面积
征收万城镇裕光社区3队至20队集体土地面积约42.32亩。各土地权属单位准确面积以实际测量为准。
四、凡对上述范围内有土地及地面附着物所有权、使用权或他项权利主张的其他单位或个人，请自本通告发布之日起15日内，向万城镇人民政府提出申请，逾期不提出的，视为无权利或自动放弃权利主张。
五、自本通告发布之日起，凡在征地范围内突击抢种的青苗，抢建的建（构）筑物一律不给予补偿。
特此通告。

万宁市人民政府
2021年10月29日
（此件主动公开）

万宁市人民政府
关于征收土地的通告
                                                                                 万府〔2021〕84号

为促进万宁市经济发展,市政府决定征收起于万安大道，终于原县道X435加神公路1.05公里处地段部分土地。现就有关事项通告如下：
一、建设用地项目名称及用途
万宁市滨湖市政道路扩建工程项目，土地用途为城镇道路用地。
二、征收土地的位置（四至范围）
起于万城镇万安大道，终于原县道X435加神公路1.05公里处地段（具体坐标详见附图所示）。
三、土地的权属单位和征地面积
征收万城镇滨湖村委会1至11队集体土地面积约9.98亩。各土地权属单位准确面积以实际测量为准。
四、凡对上述范围内有土地及地面附着物所有权、使用权或他项权利主张的单位或个人，请自本通告发布之日起15日内，向万城镇人民政府提出申请，逾期不提出的，视为无权利或自动放弃权利主张。
五、自本通告发布之日起，凡在征地范围内突击抢种的树木、青苗，抢建的建（构）筑物一律不给予补偿。
特此通告。

万宁市人民政府
2021年11月11日
（此件主动公开）

万宁市人民政府关于
向镇（区）赋权部分行政许可和公共服务
事项的通知
                                                                                 万府〔2021〕87号

各镇人民政府，兴隆华侨旅游经济区管委会，市政府直属各单位：
为深入推进“放管服”改革，增强镇（区）公共服务能力，提升镇（区）治理能力现代化，根据《海南省行政审批制度改革领导小组办公室 中共海南省委机构编制委员会办公室关于印发<海南省赋权乡镇和街道行政许可事项清单><海南省赋权乡镇和街道公共服务事项清单>的通知》（琼审批办〔2021〕9号）文件精神，结合我市镇（区）承接能力，经研究，决定向镇（区）赋权部分行政许可和公共服务事项。现就有关事宜通知如下：
一、赋权事项范围
将《海南省赋权乡镇和街道行政许可事项清单》《海南省赋权乡镇和街道公共服务事项清单》中的40个（其中行政许可事项24个、公共服务事项16个）事项分两批次赋权至镇（区）行使，其中第一批31个事项于2021年11月30日前完成赋权，第二批9个事项于2022年1月31日前完成赋权（详见附件）。
二、赋权事项工作衔接
该40个事项原审批部门要与镇（区）做好工作交接和系统对接，并签订赋权备忘录；已受理事项应按时办结；未办结的，需要作出书面说明，并将受理资料等移交镇（区），同时协助镇（区）共同完成后续办理工作，确保赋权委托事项无缝衔接。
原审批部门要把划转事项涉及的相关文件、制式证明、证书等资料统一移交镇（区），建有业务系统专网的部门，要配合镇（区）完成办件系统、专用电脑和密钥、证照证书和业务平台信息主体变更等交接工作。市行政审批服务局应及时做好各镇（区）负责审批业务人员在海南政务服务平台审批账号开通及审批权限变更工作。
各镇（区）要加快审批服务办公室建设，落实场地。市行政审批制度改革领导小组办公室牵头各镇（区）落实设备配备，配齐人员。
三、做好业务培训及指导
原审批部门要加强对镇（区）的业务培训、指导、帮办，提升镇（区）审批人员的业务水平，确保赋权事项放得下、接得住、管得好。
四、强化事中事后监管
事项赋权下放后，行业主管部门要严格落实事中事后监管职责，全方位强化事中事后监管，同时加强镇（区）、执法部门的沟通协作和信息共享，建立“一处违法、处处受限”的“双制约、共惩处”联合惩戒机制。

附件：1.万宁市赋权乡镇（区）行政许可事项清单
2.万宁市赋权乡镇（区）公共服务事项清单
（附件略,详情请登录http://wanning.hainan.gov.cn）

万宁市人民政府
2021年11月29日
（此件主动公开）

万宁市人民政府
关于公布我市第三批历史建筑名录的通知
                                                                                 万府〔2021〕88号

各镇人民政府，兴隆华侨旅游经济区管委会，市政府直属有关单位：
现将我市第三批历史建筑名录（5处，见附件）公布，请按照《历史文化名城名镇名村保护条例》等有关规定，以科学发展观为指导，科学规划，明确职责，采取切实有效的保护措施，认真做好辖区内历史建筑的保护、管理和合理利用工作。

附件：万宁市第三批历史建筑公布名单
（附件略,详情请登录http://wanning.hainan.gov.cn）

万宁市人民政府
2021年11月29日
（此件主动公开）

万宁市人民政府
关于征收土地的通告
                                                                                 万府〔2021〕90号

为加快万宁市汽车城规划路项目开发建设步伐，市政府决定征收位于万宁市海榆公路南侧地段部分土地。现就有关事项通告如下：
一、建设用地项目名称及用途
万宁市汽车城规划路项目，土地用途为城镇道路用地。
二、征收土地的位置（四至范围）
万宁市海榆公路南侧地段（具体坐标详见附图所示）。
三、土地的权属单位和征地面积
征收万城镇滨湖村委会第1至第8村民小组集体所有土地，面积约为9亩。各土地权属单位准确面积以实际测量为准。
四、凡对上述范围内有土地及地面附着物所有权、使用权或他项权利主张的单位或个人，请自本通告发布之日起15日内，向万城镇人民政府提出申请，逾期不提出的，视为无权利或自动放弃权利主张。
五、自本通告发布之日起，凡在征地范围内突击抢种的树木、青苗，抢建的建（构）筑物一律不给予补偿。
特此通告。

万宁市人民政府
2021年11月29日
（此件主动公开）

万宁市人民政府关于
印发万宁市乡镇行政处罚事项清单
（第一批）的通知
                                                                                 万府〔2021〕91号

各镇人民政府，兴隆华侨旅游经济区管委会，市政府直属有关单位：
根据《中共海南省委机构编制委员会办公室 海南省司法厅关于印发<海南省乡镇和街道行政处罚事项清单>的通知》（琼编〔2021〕5号）要求，经十五届市政府第121次常务会议研究，按照“成熟一批，赋予一批”的原则，现将《万宁市乡镇行政处罚事项清单（第一批）》予以印发，并就有关事项通知如下：
一、要提高政治站位，深化思想认识。基层整合行政执法力量改革是党中央为构建简约高效基层管理体制作出的一项重大改革部署，是机构改革的重要内容，乡镇赋权工作是此项改革的重要一环。各单位要增强推进乡镇赋权工作的责任担当，扎实做好乡镇赋权对接工作，主要负责人牵头抓，分管领导具体抓，将赋权工作列入重要议事日程，统筹推进赋权事项承接工作，确保工作责任落实到位。
二、要明确执法区域。各单位要扎实做好认领赋权事项、确定赋权清单、组织赋权承接等各项工作。其中，万城镇建成区由市综合行政执法局行使执法权，建成区外由万城镇人民政府行使执法权；兴隆华侨旅游经济区管委会辖区执法活动由市综合行政执法局行使执法权。
三、抓实赋权管理。各有关单位要建立清单动态调整机制，
根据法律、法规、规章的颁布、修订、废止，机构职能的变化及简政放权等有关精神，结合工作实际，按有关程序做好动态调整。
四、市综合行政执法局、市司法局要加强对乡镇行政执法业务的培训与指导，推动下放事项“用得上、接得住、管得好”。

附件：万宁市乡镇行政处罚事项清单（第一批）
[bookmark: _GoBack]（附件略,详情请登录http://wanning.hainan.gov.cn）

万宁市人民政府
2021年11月30日
（此件主动公开）